



**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE
DET KONGELIGE TEATER BALLETSKOLEN ODENSE**

Dato	24. februar 2016	
Deltagere		Claus Houden, Dorthe Lund Kaack, Sik Cambon, Charlotte Richter, Rikke Trads og Charlotte Gøbel
		Afbud: Vibeke Østergaard, Jens Thodberg Bertelsen og Thomas Lundby
	Skolen	Morten Innstrand, Inge Fjord og Tom Due
Emner	<p>1. Godkendelse af dagsorden Dagsordenen blev godkendt</p> <p>2. Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde og opfølgning Referatet fra bestyrelsesmødet den 12.1.16 blev underskrevet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Opfølgning af punkter fra sidste møde: Der er blevet lagt en skrivelse ud på hjemmesiden med de nye skolepenge priser for søskende. Der har desuden været afholdt et drop-in møde den 28.1 for de forældre, der ønskede at stille spørgsmål til den ændrede søskendebetaling. Der mødte ingen forældre op til mødet. <p>3. Orientering fra formanden</p> <ul style="list-style-type: none">• Seminarrække hos By- og Kulturforvaltningen Bestyrelsesformænd i kulturinstitutioner i Odense er inviteret til en seminarrække og til et debatmøde om Odense Kommunes kulturpolitik. Dorthe og Morten deltager. <p>4. Orientering fra skoleledelsen</p> <ul style="list-style-type: none">• Generelt Morten er tilbage efter sin sygemelding og klar til at tage fat. Morten er medlem af et kulturledernetværk. Han deltager i netværket, når dagsorden er relevant for skolen. Vores nye administrative medarbejdere har sagt op. Stillingen skal genopslås og besættes så hurtigt som muligt. Morten og Inge er indbudt til et Rotarymøde med et oplæg om dans og uddannelse. Skolen har opsagt vagtordningen og fået alarm i stedet. Alle	



med nøgle skal have en personlig kode.

Skolens nye hjemmeside er gået i luften. Den var ikke helt færdig, da den gik i luften, men det arbejdes der hårdt på. Den gamle hjemmesideadr. bliver redirectet til den nye. Alle årsplaner og fagplaner kommer til at ligge på den nye hjemmeside. Det er lovpligtigt.

Edu-life halter stadig, men der arbejdes hele tiden på at komme problemerne til livs. Alle problemer skal meldes til Lars.

- Dans
Balletbørnene skal til Stor Balletskoledag den 6. marts. Det overvejes om dansebørnene måske også skal deltage i fremtiden.

Når eleverne går på læseferie i 9. Klasse, vil de ikke længere have fri fra dansen. Det er vigtigt, at træningen holdes i gang.

Der er ca. 35 % af eleverne fra 9. klasse, der fortsætter med at danse efter de forlader balletskolen. Vores mål er, at dette tal stiger. Målet er, at eleverne i vores nuværende 5. – 6. klasse er den årgang, hvor der er flere elever, der fortsætter med dansen, end elever der stopper. Der afholdes samtaler med de elever, hvor motivationen for at danse er væk.

Lav noget larm er i fuld gang. "Lav noget larm" er en dansende kor og teaterkoncert i samarbejde med Tip Toe Bigband, Odense Teater og Instruktør Jakob Høgsbro

- Læseskole
Der har været afholdt terminsprøver. Vores internetforbindelse var ikke god nok! Nu er afgangsprøverne i fokus.

Der har været et tværfagligt projekt i udskoling mellem dans og dansk. Det var et projekt med stor succes.

Skolen har fokus på, at eleverne skal møde andre børn/unge uden for skolens meget trygge rammer. Der vil evt. blive afholdt fælles arrangementer med Hørluckes.

Generelt er der en rigtig god stemning i lærerkollegiet.

- SFO



SFO'en siger tirsdag den 1. marts velkommen til 12 nye børn i forårssfo'en. Der er blevet flyttet om, og købt nye garderober, så der er plads til børnene og deres ting. SFO'en skal udstråle Cosy, Classy and Comfortable.

Interessen for SFO'en er stigende. Personalet arbejder på, at få en hverdag med gode aktiviteter op at stå, hvor byens rum blandt andet inddrages –og samtidig holde fast i de gode traditioner i SFO'en.

5. Orientering fra udvalgene

- Vedligeholdelse

Renovationen af vinduerne i hovedbygningen er i fuld gang. Den 13. marts er det udskolingens tur til at slibe og kitte.

Den 9. april er der arbejdsdag. Alle udvalg skal tage stilling til, om der er nogle opgaver, de gerne vil have løst på dagen.

Skolen har haft besøg af en energikonsulent, der udarbejder en rapport med anbefalinger til, hvor vi kan gøre de bedste investeringer for at mindske vores driftsomkostninger.

Vedligeholdelsesudvalget er ved at få udarbejdet en liste med "hushåndværkere" så det er de samme håndværkere vi kontakter hver gang, og derfor har nogle ordentlige aftaler med.

- Videns- og kulturstrædet

Udvalget har afgivet høringssvar til kommunalplanen. Høringssvaret foreslår, at der på Jernbanegade laves to pladser. En mellem teatret og katedralskolen og en mellem balletskolen og museet.

- Fondsudvalget

Fondsudvalget har søgt Energi Fyn om midler til etablering af badefaciliteter ved White Box. Udvalget fokuserer på fondsansøgninger til renovering og ombygning.

Udvalget har møde midt i marts. Her vil fokus være på større ansøgninger til renovering af vores bygninger.

- Forældre på tværs

Der er rigtig stor opbakning fra forældregruppen. Det har ikke været et problem at få frivillige – tværtimod.



- Skolegårdsmiljøet
Skolegårdsudvalget har haft møder med Inge. Rikke tager fat i udvalget for at høre om status.

Der har været gang i meget i skolegården den sidste tid. Etablering af børnehaven, fældning af træer, flytning af "hamsterhjul", opsætning af nye låger og hegn samt opsætning af nye cykelstativer.

Bestyrelsen drøftede behovet for at udvalgene er forankret i bestyrelsen, og at ledelsen og formanden står til rådighed med eksempelvis informationer om skolens behov og den økonomiske ramme for opgave.

6. Orientering fra AMOK

Der er generalforsamling i AMOK den 16. marts. De to medlemmer, der vælges blandt foreningens medlemmer genopstiller.

- Fritid
Der er godt gang i AMOK-Fritid. Pt er der 180 medlemmer. I ugerne 26 og 31 afholdes der sommerskole for børn i alderen 6-16 år. – også for drenge.
- DGU
Der er audition til DGU den 29. februar. Efter sommerferien vil vi have elever i 1. G, 2. G, og 3. G. Der er ansøgere fra hele landet.

DGU er stadig i en opstartsfasen. Det er ved at være tid til den sidste ansøgning til ministeriet.

2.g skal på studietur til Amsterdam.

DGU-eleverne har været på besøg på kollegiet. De var meget positive, og der var flere af de unge, der var interesseret.

7. Skolens økonomi

- Budgetopfølgning
Da skolen lige pt. er uden administrativ medarbejder hjælper Ernest & Young med at få faktureret, og betalt regninger.

Implementeringen af det nye økonomisystem er forsinket, da vi pt. ikke har en administrativ medarbejder.

Bestyrelsen godkendte tilbud på en Meraki løsning fra TDC.




	<p>Bestyrelsen gav formanden mandat til sammen med ledelsen at rette budgettet denne prioritering. Det revideret budget vil blive fremlagt på næste bestyrelsesmøde.</p> <p>8. Øvrige punkter til behandling</p> <ul style="list-style-type: none">• Vedtagelse af forretningsorden Forretningsordenen blev vedtaget. Når den er underskrevet lægges den på hjemmesiden.• Valg af bestyrelsesmedlemmer til AMOKs bestyrelse Bestyrelsen genudnævnte Charlotte Gøbel til formand for bestyrelsen i AMOK. Bestyrelsen udnævnte derudover Tim Rushton som eksternt bestyrelsesmedlem i AMOKs bestyrelse. Udnævnelsen af det sidste eksterne medlem er udsat til næste bestyrelsesmøde.• Offentliggørelse af referater Det blev besluttet fremadrettet at lægge bestyrelses referater på skolens hjemmeside, når de er blevet underskrevet. <p>9. Eventuelt Det er ikke børnehaven, der har fået flere kvadratmeter i vores gård. Der er blevet bygget et skur på bagsiden af børnehaven til balletskolens ting.</p> <p>10. Møder i 2016 19. april kl. 17.30 2. juni kl. 17.30 15. August kl. 17.30 20. September generalforsamling kl. 19</p>
Opfølgning	<ul style="list-style-type: none">• Dorthe lægger den godkendte forretningsorden på kontoret hos Inge til underskrivelse.• Morten indkalder til budget-, moms-, og samarbejdsaftalemøder• Rikke tager kontakt til skolegårdsudvalget.
Bilag	<ul style="list-style-type: none">• Den vedtaget forretningsorden 24.2.16

Fra 24. Feb. 2018



Referat godkendt d. 19.4.16

Underskrifter


Dorthe Lund Kaack


Sik Cambon Jensen


Rikke Trads


Claus Houden


Jens Thodberg Bertelsen


Charlotte Gøbel


Vibeke Østergaard